令和３年１月１５日

東京都病院経営本部

都内における新型コロナウイルス感染症患者の急増に対応するため、各都立・公社

病院は新型コロナウイルス感染症患者受入れ病床を拡充いたします。

島しょ医療の基幹病院である広尾病院においては、新型コロナウイルス感染症患者

受入れを最優先に対応するため、入院を要さない予約の外来再診を除き全ての医療機

能を休止いたします。これに伴い、当面の間、島しょ医療については以下のとおり対

応することとなりましたのでお知らせいたします。

島しょ地域の住民をはじめ関係各位には誠にご不便をお掛けしますが、昨今の状況

が収束するまでは、何卒ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

【お問い合わせ先】
広尾病院患者支援センター ０３－３４４４―１１８１（代）
※なお、現在問い合わせが多くなっており、つながるまでお待ちいただくことがあります。

都立・公社病院における新型コロナウイルス感染症患者

受入れ拡大に伴う島しょ医療について

〇 入院を要さない予約再診に限り継続いたします。（入院を要する場合は他院へ紹介）
〇 新来の受診は、当面の間、休止いたします。
〇 予定入院は、当面の間、休止いたします。（産科・神経科を含む）

外来受診・予定入院

〇 広尾病院敷地内にある患者家族宿泊施設（さくら寮）について、多摩総合医療センター、

墨東病院等の都立病院及び公社病院を利用するご家族の宿泊についても受付いたします。

患者家族宿泊施設の利用

令和３年３月３１日まで（予定）

※ 対応期間の継続または終了については改めてお知らせいたします。

対 応 期 間

〇 多摩総合医療センター及び墨東病院を中心に受入れいたします。
〇 専門医療（周産期・透析・精神科等）については、従来どおり、当該専門医療を提供し

ている都立病院及び公社病院で引き続き対応いたします。
〇 島しょ地域における新型コロナウイルス感染症患者は、広尾病院が受入れいたします。

ヘリコプターによる救急搬送 ※ 開始時期は改めてお知らせします。